ACTA DE FALLO
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/05/2025

En las Direccidon de Obras Publicas cita en Av. Mezquital #604, Col. Los Portales, Puerto Vallarta,
Jalisco; siendo las 16:00 Horas del dia 20 de enero del 2025 se reunieron las personas que firman al
final de esta acta para conocer el fallo del concurso simplificado Sumario No. DIOP/CSS/05/2025
convocado por el H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jalisco, en apego a la normativa establecida
en las bases de concurso y con fundamento en la Ley de Obra Publica para el Estado de Jalisco y sus
Municipios, relativo a la obra: PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO CALLE SALIDA DE BOCA
DE TOMATLAN EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:30 Horas del dia 17 de enero de 2025; Se
reunieron en la sala de juntas de la Direccidn de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad
Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta
ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes,
firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de
Infraestructura y Obra Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Dévalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas, Abogado José Juan
Veldzquez Hernandez, Secretario General del Ayuntamiento, Lic. René Alonso Madero Chavez, Titular
del Grgano Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas
Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo
que se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que
cumplen fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que
arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | 4,823,829.33
PROPUESTAS
MONTO TOTAL DE LA

e L PROPUESTA, I.V.A. INCLUIDO

INGENIERIA Y ARQUITECTURA
01 ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DE $4,757,022.37

C.V.

OPERADORA DE PROYECTOS ARH, SA.

02 DE C.V. $4.817,086.35

03 CIMENTANCIONES DEOARI S.A. DE C.V. $4,861,558.43

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
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EVALUACION BINARIA

PAVIMENTACION EN CONCRETO
HIDRAULICO CALLE SALIDA DE
BOCA DE TOMATLAN EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOP/CSS/05/2025

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

INGENIERIA Y
ARQUITECTURA OPERADORA DE PROYECTOS | CIMENTANCIONES DEOARI S.A.
ESPECIALIZADA DEL ARH, S.A. DE C.V. DEC.V.
CENTRO S.A. DE C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
ruaLoACIoN | O oS e | CONLOSCRTEROSDE | 9 CUMPLEENSU TOTALDAD CON
EVALUACION EVALUACION




CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DIOP/CSS/05/2025

PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO CALLE SALIDA DE BOCA DE TOMATLAN EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion seré del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mas alto y el mas bajo.

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacién, y se le suma para obtener el monto méaximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méaximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedardn fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del
procedimiento

INGENIERIA'Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA

01 DEL CENTRO S.A. DE C.V. $4,757,022.37 APROBADO

02 OPERADORA DE PROYECTOS ARH, S.A. DE C.V. $4,817,086.35 APROBADO

03 CIMENTANCIONES DEOARI S.A. DE C.V. $4,861,558.43 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 4,817,086.35 | conromeauarticuLo73
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 12256095 |" Nt L maccn L
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 5,5639,649.30 | ruBLicA PARA ELESTADO DE
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 4,094/523.40 | hovaiyinKRes

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/05/2025
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO CALLE SALIDA DE BOCA DE TOMATLAN EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.
CONCURSANTE: INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA DEL CENTRO
S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO P
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA Q
ERRORES &
Y
CONCURSANTE: OPERADORA DE PROYECTOS ARH, S.A.DEC.V. Q”
°
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
&
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA §
ERRORES Qj’
CONCURSANTE: CIMENTANCIONES DEOARI S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO i
V)
CONTIENE PRECIOS QUE NO
3 SOBREPASA :k;:ESUP“ESTO PUEDEN SER PAGADOS POR EST b
MUNICIPIO (e
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En razéon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa INGENIERIA Y
ARQUITECTURA ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DE C.V. por un monto de $ 4,757,022.37
(CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL VEINTIDOS PESOS 37/100 M.N.) para
realizar la obra: PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO CALLE SALIDA DE BOCA DE
TOMATLAN EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retine todo los requisitos y criterios solicitados
en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econémicas del Concurso Simplificado
Sumario DIOP/CSS/05/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

Se aprobé adjudicar los trabajos a INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA DEL CENTRO
S.A. DE C.V. por un monto de $ 4,757,022.37 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTAY SIETE
MIL VEINTIDOS PESOS 37/100 M.N.) en la Cuarta sesién de la Comision de Adjudicacion de Obra
Publica para el municipio de Puerto Vallarta.

Se le informa a la empresa que la firma del contrato serd el dia 21 de enero del 2025, a las
12:00 horas en las oficinas de la Direccidn de Infraestructura y Obra Publica, ubicada en el
2do Piso de la Unidad Municipal Administrativa cita en Av. Mezquital 604, Col. Los Portales
de esta ciudad, asi mismo se le informa a la empresa que debera imprimir la documentacion
presentada en la USB del concurso y debera firmar autégrafamente y entregar a la Direccion
de Obras Publicas antes de la firma del contrato.

Se cierra la presente a las 16:28 horas, del 20 de enero del 2025.

A continuacion, firman los interesados en el acto.
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